
Wasserdichter Beutel
für den Katheterschutz

Re
f. 

D
E0

01
3 

- R
ev

. 0
4/

20
25

Via Finati, 4-4/A - Ferrara - ITALY
Tel. +39 0532 978198 - Fax +39 0532 978414

www.emodial.com - info@emodial.com

®

®



KLASSIFIKATION MEDIZINPRODUCT - KLASSE I
STERILIZATION UNSTERILE

ZUR EINMALIGEN VERWENDUNG

Anwendung – Schritt für Schritt
1. Stellen Sie sicher, dass die Haut sauber und trocken ist.
2. Führen Sie die Katheter-Enden vorsichtig in die dafür vorgesehene Tasche 

ein. 
3. Ziehen Sie die untere Schutzfolie ab und platzieren Sie diesen Teil der 

Klebefläche so auf der Haut, dass er unterhalb des Katheterverbands sitzt. 
Drücken Sie ihn leicht an.

4. Entfernen Sie nun die obere Schutzfolie. Bringen Sie die verbleibende 
Klebefläche rund um den Katheterverband an – idealerweise von unten 
nach oben, um Luftblasen und Falten zu vermeiden.

5. Haftung sichern - Warten Sie etwa 10 Minuten, bevor Sie ins Wasser gehen.
6. Duschen oder Baden Sie vorsichtig. Vermeiden Sie dabei Reibung an der 

Klebestelle.
7. Zum Abnehmen lösen Sie vorsichtig eine Ecke der Klebefläche und ziehen 

die Tasche langsam ab – bitte nicht am Katheter selbst ziehen!

Wasserdichter Beutel
für den Katheterschutz

BESTELLDATEN

Beschreibung
Wasserdichte Katheter-Tasche, welche die Katheteraustrittsstelle und 
die Katheterenden zuverlässig beim Duschen, Baden und Schwimmen 
schützt.

Indikation
Die EXIT-POCKET WP ist eine komplett wasserdichte Tasche, die direkt 
auf der Haut angebracht wird. Sie wurde speziell entwickelt, um Katheter 
während des Duschens, Badens oder bei Wasseraktivitäten (z. B. 
Schwimmen, Tauchen) zu schützen.

Zweck
Die Tasche schützt die Eintrittsstelle des Katheters vor Wasserkontakt 
und hilft so, Infektionen zu vermeiden. Wenn sie richtig angebracht ist, 
bleibt der Katheter komplett trocken.

Vorteile
 ● Einfaches und schnelles Anbringen 
 ● Angenehmer Tragekomfort
 ● Verbessert die Lebensqualität
 ● Leicht und schnell zu entfernen

S2013H/WPS2013H/WP

S2013HL/WPS2013HL/WP

S2011H/WPS2011H/WP

S2005H/WPS2005H/WP

S2007H/WPS2007H/WP S2007HL/WPS2007HL/WP

50

50

50

50

Stck.
BOX

Bad und Dusche

Bad und Dusche

Bad und Dusche

Bad und Dusche

INDIKATION

22

26

30

30

11

13

17,6

15,6

ø 5

9 x 10

13 x 11

11 x 13

Öffnung

S2005H/WP

S2011H/WP

S2013HL/WP

S2013H/WP

CODE
GRÖßE (cm)

25

25

Bad und Dusche

Bad und Dusche
22

22

10

12

5,5 x 7

7 x 5,5

S2007H/WP

S2007HL/WP


