



Via Finati, 4-4/A - Ferrara - ITALY Tel. +39 0532 978198 - Fax +39 0532 978414 www.emodial.com - info@emodial.com Wasserdichter Beutel für den Katheterschutz

Ref. DE0013 - Rev. 04/2025

EXIT-POCKET®WP

Beschreibung

Wasserdichte Katheter-Tasche, welche die Katheteraustrittsstelle und die Katheterenden zuverlässig beim Duschen, Baden und Schwimmen schützt.

Indikation

Die EXIT-POCKET WP ist eine komplett wasserdichte Tasche, die direkt auf der Haut angebracht wird. Sie wurde speziell entwickelt, um Katheter während des Duschens, Badens oder bei Wasseraktivitäten (z. B. Schwimmen, Tauchen) zu schützen.

Zweck

Die Tasche schützt die Eintrittsstelle des Katheters vor Wasserkontakt und hilft so, Infektionen zu vermeiden. Wenn sie richtig angebracht ist, bleibt der Katheter komplett trocken.

Vorteile

- Einfaches und schnelles Anbringen
- Angenehmer Tragekomfort
- Verbessert die Lebensqualität
- Leicht und schnell zu entfernen

\$2005H/WP \$2013HL/WP \$2013H/WP \$2007HL/WP

BESTELLDATEN

CODE	GRÖßE (cm)			INDIKATION	Stck.
	Öffnung	L	ŢH	INDIKATION	вох
S2005H/WP	ø 5	11	22	Bad und Dusche	50
S2011H/WP	9 x 10	13	26	Bad und Dusche	50
S2013HL/WP	13 x 11	17,6	30	Bad und Dusche	50
S2013H/WP	11 x 13	15,6	30	Bad und Dusche	50
S2007H/WP	5,5 x 7	10	22	Bad und Dusche	25
S2007HL/WP	7 x 5,5	12	22	Bad und Dusche	25

Wasserdichter Beutel für den Katheterschutz

Anwendung - Schritt für Schritt

- 1. Stellen Sie sicher, dass die Haut sauber und trocken ist.
- 2. Führen Sie die Katheter-Enden vorsichtig in die dafür vorgesehene Tasche
- Ziehen Sie die untere Schutzfolie ab und platzieren Sie diesen Teil der Klebefläche so auf der Haut, dass er unterhalb des Katheterverbands sitzt. Drücken Sie ihn leicht an.
- **4.** Entfernen Sie nun die obere Schutzfolie. Bringen Sie die verbleibende Klebefläche rund um den Katheterverband an idealerweise von unten nach oben, um Luftblasen und Falten zu vermeiden.
- **5.** Haftung sichern Warten Sie etwa 10 Minuten, bevor Sie ins Wasser gehen.
- Duschen oder Baden Sie vorsichtig. Vermeiden Sie dabei Reibung an der Klebestelle.
- 7. Zum Abnehmen lösen Sie vorsichtig eine Ecke der Klebefläche und ziehen die Tasche langsam ab – bitte nicht am Katheter selbst ziehen!



KLASSIFIKATION • MEDIZINPRODUCT - KLASSE I

STERILIZATION • UNSTERILE

